Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0619/2021
Em, 16 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE ATRAVÉS
DO SETOR COMPETENTE, PROVIDENCIE AS
INSTALAÇÕES DE BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO NA
ESQUINA DA RUA ALAMEDA GARGOÁ E A RUA
EMANUEL (EM FRENTE AO PONTO FINAL DA
SALINEIRA), NO BAIRRO CENTRO HÍPICO, EM
TAMOIOS - 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que, através do setor competente, providencie as
instalações de braços de iluminação na esquina da Rua Alameda Gargoá e a Rua
Emanuel (em frente ao ponto final da Salineira), no bairro Centro Hípico, em Tamoios -
2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista que antes de ser vista como
um mero conforto para os nossos munícipes, deve ser vista como necessidade básica,
posto para gerar maior tranquilidade para a chegada ao lar após sua jornada de trabalho
ou estudo.

Há muitos anos o Poder Público deixou de realizar tal manutenção, ocasionando
transtornos para a população, além da falta de segurança naquela comunidade.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.